
RÁMCOVÁ SMLOUVA O ULOŽENÍ PODORNIČNÍ VRSTVY 

č. C - 1 /ioP..l, 
uzavřená podle§ 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.(dále jen „Občanský zákoník") 

mezi: 

1.1. Poskytovatel: 

Firma: 

Sídlo: 

Zastoupená: 

IČO: 

DIČ: 

Banka: 

Číslo účtu: 

Tel.: 

Obch. rejstřík: 

E-mail:

Web:

Článek 1 
Smluvní strany 

Pískovna Černovice, spol. s r.o. 

Bolzanova 763/1, 618 00 Brno 

Ing. Viktorem Mmousem 

606 97 318 

CZ60697318 

Komerční banka, a.s. 

237505621/0100 

XXXXXXXXXXXXX

KS v Brně, oddíl C, vložka 14311 

XXXXXXXXX 

www.piskovna-cernovice.cz

( dále též jen „poskytovatel") 

1.2. Dodavatel: 

Firma: 

Sídlo: 

Fakturační adresa: 

Zástupce: 

IČO: 

DIČ: 

Banka: 

Číslo účtu: 

Tel.: 

Obch. rejstřík: 

E-mail:

DUFONEV R.C., a.s. 

Lidická 2030/20, Černá Pole, 602 00 Brno 

Lidická 2030/20, Černá Pole, 602 00 Brno 

Josef Wolf 

255 38 748 

CZ25538748 

ČSOB 

238111894/0300 

KS v Brně, oddíl B, vložka 2747 

XXXXXXXXXXXXX 

( dále též jen „dodavatel") 

uzavírají Rámcovou smlouvu o uložení podorniční vrstvy tohoto obsahu: 



Článek 2 
Úvodní prohlášení 

2.1. Tato smlouva je uzavírána za účelem rekultivace dobývacího prostoru Černovice II a území 
dotčeného historickou těžbou mezi dobývacími prostory Pískovny Černovice, nacházejícími se 
v areálu provozovaném poskytovatelem v Brně - Černovicích mezi ul. Vinohradská a 
Průmyslová, vymezeném dobývacími prostory Černovice II, lll, IV a V (dále jen „Areál 
poskytovatele"), v souladu s Plánem rekultivace Černovických teras DP II, III, IV, V, 
schváleným Ministerstvem zemědělství a výživy ČSR dne 1.4.1986 pod čj. 238/86-413 (dále 
jen „Plán rekultivace"). 

2.2. Dodavatel ze svých staveb, kde jsou prováděny zemní práce a terénní úpravy, produkuje 
vedlejší produkt - zeminu a vytříděnou zeminu využitelnou pro rekultivační účely 
Poskytovatele v areálu Pískovny Černovice. Tato zemina bude dodavatelem prověřena 
z ekologického hlediska podle vyhlášky č. 273/2021 Sb., pro ukládku na terén, kdy musí rovněž 
splňovat kritéria obsažená v příloze č. 5 vyhlášky 273/2021 Sb., jejímž předmětem je vymezení 
nejvyšší koncentrace škodlivin v sušině odpadu, dle limitní hodnoty vymezené ve sloupci I 
přílohy č. 5 vyhlášky 273/2021 Sb. a zařazena podle ČSN 73 61 33 Zemní práce podle 
geotechnického hlediska. 

2.3. Dodavatel po ověření vhodnosti a ujištění se o souladu s požadavky rekultivačního projektu, 
bude dodávat vytříděnou zeminu a zeminu - vedlejší produkt ze stavební výroby jako 
podorniční vrstvu. 

2.4. Dodavatel dále prohlašuje, že výrobek popsaný v odst. 2.2. této smlouvy je vhodný do podloží 
jako podorniční vrstva při terénních úpravách a rekultivacích a lze ho využít jako půdní 
metamorfický horizont (B horizont), původem iluviální až kambický, se střídavým obsahem jílů 
a spraší, a to bez jakéhokoliv veřejnoprávního povolení, souhlasu či jiného obdobného 
individuálního správního aktu vydaného příslušným správním orgánem osobě dodavatele či 
osobě poskytovatele (dále jen „Povolení"). 

2.5. Dodavatel bere na vědomí, že dle Plánu rekultivace má být pod finální vrstvou ornice uložena 
vrstva jílovito-písčitých hlín o mocnosti 1,5 m bez jakéhokoliv skeletu (fragmentů) - např. 
cihel, betonů, střešní krytiny apod. Dodavatel ujišťuje poskytovatele, že výrobek popsaný 
v odst. 2.2. této smlouvy splňuje požadavky stanovené Plánem rekultivace pro podorniční 
vrstvu, stejně jako kvalitativními parametry a limitní hodnoty stanovené pro podorniční vrstvu 
určenou k rekultivaci platnými a účinnými právními předpisy, neohrožuje zdraví lidí ani životní 
prostředí a je možné jej uložit na povrchu terénu v Areálu poskytovatele bez Povolení, vyjma 
Povolení sjednaného v odst. 3.3. bod c) této smlouvy. 

Článek 3 
Předmět smlouvy 

3.1. Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje za účelem sjednaným v odst. 2.1. této smlouvy 

dodávat poskytovateli výrobek popsaný v odst. 2.2. této smlouvy, který splňuje požadavky 
stanovené Plánem rekultivace pro podorniční vrstvu, stejně jako kvalitativní parametry a limitní 
hodnoty stanovené pro podorniční vrstvu určenou k rekultivaci platnými a účinnými právními 
předpisy, neohrožuje zdraví lidí ani životní prostředí a je možné jej uložit na povrchu terénu 
v Areálu poskytovatele bez Povolení, vyjma Povolení sjednaného v odst. 3.3. bod c) této 
smlouvy ( dále jen „Podorniční vrstva") a využívat tak služeb poskytovatele specifikovaných 
v odst. 3.2. této smlouvy, a to vždy postupem a za dodržení všech podmínek sjednaných v této 
smlouvě a všech podmínek stanovených Plánem rekultivace, platnými a účinnými právními 
předpisy či případně dalšími podmínkami, které určí poskytovatel. 

3.2. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje dodavateli poskytnout službu spočívající v 
umožnětú uložení XXXXXX  tun Podorniční vrstvy v Místě poskytnutí služby, jak je toto definováno v 
odst. 6.5. této smlouvy, a to vždy pouze zpt1sobem a za podmínek uvedených v Plánu rekultivace a 
stanovených platnými a účinnými právními předpisy, jejichž splnění se 



zavazuje dodavatel zajistit. Dodavatel se zavazuje výše uvedené množství Podorniční vrstvy 
uložit v místě poskytnutí služby. 

3.3. Podmínky poskytnutí služby. Smluvní strany se dohodly, že poskytnutí služby dle této 
smlouvy poskytovatelem dodavateli je podmíněno splněním a trváním splnění všech níže 
uvedených podmínek, a to: 

a) uzavřením dohody dle ust. § 1 O 1 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., mezi poskytovatelem a
dodavatelem, a jejím nepřerušeným trváním po celou dobu trvání této smlouvy,

b) dále předánún a převzetím pracoviště dodavatelem od poskytovatele, které je územně
vymezeno Místem poskytování služby a předáno k účelu vymezenému odst. 3.1. této
smlouvy (uložení Podorniční vrstvy za účelem rekultivace dle Plánu rekultivace), o
kterém bude sepsán a podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran záznam, který
bude mj. obsahovat také informace o bezpečnostních rizicích a přijatých opatřeních k
ochraně před jejich působením,

c) v části Místa poskytnutí služby, jak je toto definováno v odst. 6.5. této smlouvy,
vymezené pozemky parc. č. 2615/1, 2615/6, 2615/9, část 2615/36, 2615/37, část
2615/38, 2615/40, 2615/42, 2615/44, 2615/45, část 2615/46, 2615/47, 2615/48,
2615/49, 2615/50, 2615/51, 2615/52, 2615/53, 2615/55, 2615/56, 2615/57, 2615/58,
2615/59, 2615/60, 2615/61, 2615/62, 2615/63, 2615/64, 2615/65, 2615/66, 2615/67,
2615/68, část 2615/69, část 2615/70, 2615/73, 2615/74, 2615/75, 2615/76, 2615/77,
2615/78, část 2615/79, 2615/112, 2615/118, část 2627, 2628, část 2629, 2646/15,
2646/16, 2767/9, část 2767/10, 2767/36, 2767/37, část 2767/38, 2767/40, 2825/5, část
2825/6, část 2828/203, část 2861/3, vše k.ú. Černovice, a graficky znázorněné v mapě,
která tvoří přílohu č. 3. této smlouvy, nabytí právní moci a vykonatelnosti (účinků)
územního rozhodnutí (územních rozhodnutí), případně územního souhlasu (územních
souhlasů), o změně využití území, vydaných příslušným stavebním úřadem ve vztahu
ke všem výše uvedeným pozemkům, situovaným vně dobývacích prostorů
provozovaných poskytovatelem, kdy výše uvedená rozhodnutí jsou dle platných a
účinných právních předpisů nezbytná pro realizaci předmětu této smlouvy pro všechny
pozemky výše uvedené, což současně tímto dodavatel bere na vědomí (tato podmínka
nevylučuje poskytnutí služby dle této smlouvy ve zbylé části Místa posI<rtnutí služby,
definovaného v odst. 6.5. této smlouvy, tzn. uvnitř dobývacího prostoru Cernovice II).
O splnění této podmínky se poskytovatel zavazuje dodavatele informovat.

Dodavatel bere na vědomí, že v případě, že kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy přestane být 
kterákoliv z výše uvedených podmínek splněna, není tímto okamžikem poskytovatel povinen 
poskytnout službu dle této smlouvy až do doby, kdy taková podmínka bude znovu splněna. O 
tom, že přestane být kterákoliv z výše uvedených podmínek splněna je poskytovatel povinen 
infonnovat dodavatele, a to bezodkladně. 

Článek 4 
Cena služby a platební podmínky 

4.1. Cena služby. Za poskytnutí služby specifikované odst. 3 .3. této smlouvy poskytovatelem se 
dodavatel zavazuje poskytovateli zaplatit dohodnutou cenu služby ve výši XX Kč za 1 tunu 
dodané Podorniční vrstvy bez DPH (dále též jen jako „Cena služby"). 

4.2. Cena služby bude poskytovatelem vyúčtována dodavateli každý měsíc, a to vždy k poslednímu 
dni kalendáfoího měsíce, ve kterém byly poskytovatelem dodavateli poskytnuty služby dle této 
smlouvy a bude vypočtena jako součin celkového množství dodané Podorniční vrstvy v daném 
kalendářním měsíci, vypočteného dle vzorce uvedeného v odst. 4.6. této smlouvy, a jednotkové 
Ceny služby sjednané v odst. 4.1. této smlouvy. Na základě takto vypočtené Ceny služby bude 
poskytovatelem vystaven daňový doklad (faktura), jenž bude mít všechny zákonné náležitosti, 
bude v něm uveden zpí'1sob úhrady, a splatnost bude činit 30 dnů ode dne jeho vystavení. Tento 
daňový doklad bude dle dohody smluvních stran vystaven vždy do 15 dnů následujících po 
konci kalendářního měsíce, ve kterém byly dodavateli poskytnuty služby poskytovatele dle této 
smlouvy. 













oprávněn odmítnout poskytnutí služby dle této smlouvy. Kontrolní vážení bude provedeno za 
přítomnosti řidiče vozidla jakožto zástupce dodavatele. O kontrolním vážení bude 
poskytovatelem a dodavatelem, zastoupeným řidičem vozidla, sepsán a podepsán protokol o 
kontrolním vážení, který dle úvahy poskytovatele může být doplněn o fotodokumentaci. 
Odmítne-li řidič vozidla protokol podepsat bude o tom proveden zápis v protokole a protokol 
bude podepsán pouze zástupcem poskytovatele. Výsledek vážení zjištěný při kontrolním vážení 
provedeném na váze poskytovatele v Areálu poskytovatele je pro smluvní strany závazný pro 
plnění této smlouvy, přičemž bude-li zjištěno, že výsledek kontrolního vážení je vyšší 7,5 % 
Průměrné váhy Podorniční vrstvy, zjištěné postupem dle odst. 4.6. této smlouvy,je poskytovatel 
oprávněn odmítnout poskytnutí služby dle této smlouvy nebo službu dle této smlouvy 
poskytnout a současně vyúčtovat Cenu služby u takového nákladu dodavatele dle výsledku 
zjištěného při kontrolním vážení namísto Průměrné váhy Podorniční vrstvy, zjištěné postupem 
dle odst. 4.6. této smlouvy. V případě, že z kontrolního vážení bude zjištěno, že váha nákladu je 
nižší než Průměrná váha Podorniční vrstvy, zjištěná postupem dle odst. 4.6. této smlouvy, není 
dodavatel oprávněn požadovat vyúčtování Ceny služby dle skutečné váhy daného nákladu 
zjištěné při kontrolním vážení. 

6.11. Dodavatel bere dále na vědomí, že se na příjezdové cestě do Areálu poskytovatele mohou 
vyskytovat výmoly, díry, námraza, sníh apod., v jejichž důsledku bude sjízdnost příjezdové 
cesty obtížná a současně bere na vědomí, že příjezdová cesta k Areálu poskytovatele není 
vlastnictvím poskytovatele, ani není poskytovatel povinen k její údržbě a z tohoto důvodu 
poskytovatel nezajišťuje údržbu příjezdové cesty. Dodavatel je povinen zajistit, aby jeho 
vozidla byla vybavena tak, že bude zajištěn jejich bezproblémový pohyb po příjezdové cestě, 
přičemž poskytovatel není povinen k náhradě jakékoliv škody vzniklé dodavateli či jiným 
osobám v souvislosti se stavem přijezdové cesty do Areálu poskytovatele. 

6.12. Dodavatel bere na vědomí, že řidič vozidla vezoucího náklad dle této smlouvy, který se prokáže 
Kuponem dodavatele, je povinen hlásit se pověřenému pracovníkovi poskytovatele při vjezdu 
do Areálu poskytovatele, provést vyložení nákladu v souladu s touto smlouvou, vyčkat volného 
průjezdu, podřídit se pokynům pracovníků poskytovatele v terénu, neprodleně vykonat pokyny 
pracovníků a v souladu s nimi opustit Areál poskytovatele bez zbytečného odkladu. Dodavatel 
odpovídá za chování řidiče vozidla vezoucího náklad dle této smlouvy, který se prokáže 
Kuponem dodavatele v Areálu poskytovatele. 

6.13. Dodavatel není oprávněn bez povolení pracovníků poskytovatele parkovat v Areálu 
poskytovatele, odstavovat zde vozidla nebo náklad vyložit mimo sjednané Místo poskytnutí 
služby. 

6.14. Dodavatel a jím pověřené osoby se zavazují dodržovat v Areálu poskytovatele bezpečnostní a 
hygienické předpisy, provozní řád, interní dopravní řád, havaiijní plán a dbát pokynů 
pracovníků poskytovatele. 

6.1 5. Dodavatel a jím pověřené osoby se zavazují pro vstup do Areálu poskytovatele a pro dodávky 
nákladu dle této smlouvy užívat pouze vozidla určená pro práci a pohyb v náročném a členitém 
terénu splňující technické požadavky pro přepravu takového nákladu a současně splňující 
požadavky platných a účinných právních předpisů pro práci v dobývacím prostoru. Poskytovatel 
neručí za případné škody vzniklé porušením tohoto ustanovení dodavateli či třetím osobám. 

6.16. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí, že do Areálu poskytovatele nebude umožněn vjezd 
vozidel řízených řidiči bez předchozího vstupního školení z BOZP a splnění podmínek 
sjednaných v odst. 3.3. a) a b) této smlouvy. Školení řidičů dodavatele stran BOZP zajišťuje 
poskytovatel na základě jmenného seznamu řidičů včetně SPZ vozidel, který dodavatel 
poskytne v písemné podobě poskytovateli prostřednictvún kontaktních osob uvedených v odst. 
8.4. této smlouvy a současně e-mailem závodnímu lomu na adresu XXXXXXXXXXXXXXXX, 
vždy alespoi'í 7 Pracovních dnů před plánovaným započetím navážky prostřednictvím toho, 
kterého řidiče a vozidla. Poskytovatel je oprávněn e-mailovou adresu závodního lomu 
jednostranně změnit dle skutečného stavu a vůči dodavateli je změna účinná okamžikem, kdy 
mu bude poskytovatelem oznámena. 

6.17. Poskytovatel je oprávněn plnění služby dle této smlouvy dokumentovat, zejména evidovat 
registrační značky a jiná označení vozidel navážejících náklad dle této smlouvy, osoby, které 



s takovým nákladem manipulují (zejména řidiče vozidel), a to včetně kamerového záznamu. 
S tím dodavatel souhlasí a zavazuje se zajistit souhlasy od tímto dotčených osob a tento na 
požádání poskytovateli prokázat. 

6.18. Dodavatel je povinen poučit své pracovníky pověřené plnění této smlouvy či jiné osoby, které 
budou dotčeny plněním z této smlouvy, o povinnostech vyplývajících z této smlouvy (zejména 
z tohoto článku smlouvy), provozního řádu poskytovatele, havarijního plánu, dopravního řádu a 
dotčených právních předpisů, a vykonávat nad nimi dohled, přičemž bere na vědomí, že za 
jakoukoliv osobu, kterou dodavatel pověří plněním této smlouvy či osobu, která bude dotčena 
plněním této smlouvy, nese plnou odpovědnost, zároveň je i povinen nahradit poskytovateli 
škodu případně vzniklou zanedbáním dohledu dodavatele nad takovými osobami, zejména při 
jejich chování v Areálu poskytovatele. Poskytovatel není povinen zjišťovat a prověřovat, zda 
osoba, která se prokáže Kuponem je skutečně osobou pověřenou dodavatelem k plnění této 
smlouvy. 

Článek 7 
Trvání smlouvy a ukončení smlouvy 

7.1. Smlouva se uzavfrá na dobu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  XXXXXXXXXXXXXXXXXX

7.2. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy jako celku odstoupit s účinky do budoucna ode dne 
doručení odstoupení dodavateli v případě, že dodavatel poruší povinnosti plynoucí dodavateli 
z této smlouvy zvlášť hrubým zpťisobem, tj. zejména v případě: 

a) opakovaného (tj. více jak dvakrát) Neoprávněného užití kuponu dle odst. 4.9. této
smlouvy, to neplatí pro případ nesprávného vyplnění kuponu

b) opakované (tj. více jak dvakrát) porušení jakékoliv z povinností dodavatele 
sjednaných v odst. 3.1. a 6.1. této smlouvy, 

c) opakované (tj. více jak dvakrát) porušení jakékoliv z povinností dodavatele
sjednaných v odst. 6.2. až 6.16. této smlouvy,

d) prodlení dodavatele se zaplacením jakéhokoliv peněžitého plnění dle této smlouvy
poskytovateli delším jak 30 dnů po jejich splatnosti,

e) opakovaně (tj. více jak dvakrát) bude proveden Neoprávněný návoz a zárove11
nedojde dodavatelem k nápravě dle odst. 5.6 této smlouvy,

f) odmítne-li řidič vozidla, který se prokáže Kuponem dodavatele, které vjelo do
Areálu poskytovatele s Neoprávněnou dodávkou opustit Areál poskytovatele bez
vyložení Neoprávněné dodávky či odmítne poskytnout potřebnou součinnost
k naložení již vyložené Neoprávněné dodávky zpět na vozidlo ve smyslu odst. 5.8.
této smlouvy,

g) a zároveň dodavatel na výzvu poskytovatele nesjedná nápravu, a to v přiměřené
lhůtě, kterou mu k tomu poskytovatel ve výzvě poskytne.

Sjednává se, že toto oprávnění k odstoupení může poskytovatel uplatnit a vykonat kdykoliv po 
jeho vzniku po dobu trvání této smlouvy. Poskytovatel je povinen upozornit dodavatele na 
každé jedno porušení dle články 7.2. písmeno a) až f) a vyzvat dodavatele k nápravě dle 
podmínek tohoto bodu. 

7.3. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy jako celku odstoupit s účinky do budoucna ode dne 
doručení odstoupení dodavateli v případě, že kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy přestane 
být splněna kterákoliv z podmínek, sjednaných v odst. 3.3. této smlouvy, přičemž se sjednává, 
že toto oprávnění k odstoupení může poskytovatel uplatnit a vykonat kdykoliv po jeho vzniku 
po dobu trvání této smlouvy. 



7.4. Poskytovatel je oprávněn v případě jakéhokoliv porušení této smlouvy dodavatelem či prodlení 
dodavatele se splněním povinnosti dle této smlouvy poskytování služeb dle této smlouvy 
dodavateli přemšit do doby, než dodavatel provede nápravu takového porušení či do doby, než 
splní svou povinnost dle této smlouvy. 

7.5. Odstoupení dle této smlouvy musí být písemné a je nutno je prokazatelně doručit druhé smluvní 
straně. Odstoupení jsou účinné jejich doručením druhé smluvní straně a jejich doručením 
nezaniká povinnost k úhradě pohledávek vzniklých plněním této smlouvy či případných 
sankčních nároků, na jejichž uhrazení vznikl oprávněnému nárok před či spolu s doručením 
odstoupení. 

7 .6. V případě jakéhokoliv zániku této smlouvy nikdy nezanikají ujednání, které mají ze své povahy 
trvat i po zániku smlouvy, zejména pak ujednání článku 4, 5, 9 a 1 O a odst. 8.3. této smlouvy. 

7.7. Smluvní strany se dohodly, že nejpozději okamžikem zániku této smlouvy je pracoviště, 
vymezené v odst. 3.3. bod b) této smlouvy, bez dalšího vráceno poskytovateli, a dodavatel, resp. 
jeho zaměstnanci či jakékoliv fyzické osoby, které pověřil plněním této smlouvy, nejsou 
oprávněny vstupovat na takto vymezené pracoviště. 

Článek 8 
Ostatní ujednání 

8.1. Uzavření Areálu poskvtovatele. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je oprávněn 
přerušit poskytování svých služeb dle této smlouvy v případě, že: 

a) jejich poskytování značnou měrou komplikují nebo ohrožují vnější okolnosti, tzv. vyšší
moc, a to především okolnosti spočívající v nepříznivém počasí, které způsobí zhoršení
sjízdnosti cest v Areálu poskytovatele či ohrožuje bezpečnost provozu v Areálu
poskytovatele (zejména déšť, obleva), nebo

b) Areál poskytovatele bude uzavřen v důsledku rozhodnutí orgánu veřejné moci.

Poskytovatel o těchto okolnostech uvědomí neprodleně dodavatele buď pnmo c1 
prostřednictvím jeho zaměstnance provádějícího návoz nákladu dle této smlouvy. Za dostatečný 
způsob uvědomění dodavatele se považuje jakýkoliv z těchto způsobů - ústní, telefonický, 
písemný, prostřednictvím elektronické pošty nebo oznámením na vývěsce při vjezdu do Areálu 
poskytovatele. Dodavatel se zavazuje v takovém případě neprodleně informovat své 
zaměstnance či jiné osoby pověřené dodavatelem plněním této smlouvy a zajistit, aby v co 
nejkratším čase opustili Areál poskytovatele, příp. do něj již nevjížděli. V případě, že by 
dodavateli či třetí osobě vznikla škoda v příčinné souvislosti s okolnostmi popsanými v tomto 
odstavci, tak dodavateli ani třetí osobě nevzniká právo na náhradu takovéto škody 
poskytovatelem. 

8.2. Doručování listin. Smluvní strany se dohodly, že ohledně doručování listin mezi účastníky 
prostřednictvím držitele poštovní licence platí, že listina se považuje za řádně doručenou 
adresátovi okamžikem převzetí zásilky adresátem, v případě, že zásilku odmítne přijmout, tak 
okamžikem odmítnutí a v případě, že se nepodaří adresáta zastihnout, tak desátým dnem jejího 
uložení u držitele poštovní licence. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak či nebude-li písemně 
adresátem sdělena jiná adresa, odesílá se zásilka na adresu účastníka uvedenou jako sídlo 
v obchodním rejstříku. Není-li účastník zapsán v obchodním rejstříku, odesílá se zásilka na jeho 
sídlo uvedené v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li písemně jinou adresu. Smluvní strany dále 
sjednávají, že sdělení či jiný dokument, jež má nebo může být doručen podle této Smlouvy, lze 
doručit i prostřednictvím e-mailu na adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

8.3. Promlčecí doba. Dle § 630 Občanského zákoníku si strany této smlouvy sjednávají pro 
uplatnění práva poskytovatele na zaplacení Ceny služby dle této smlouvy dodavatelem 
promlčecí dobu v rozsahu 1 O let. Na ostatní práva a povinnosti dle této smlouvy se vztahuje 
délka promlčecí doby uvedená v zákoně. 

8.4. Kontaktní osoby. Smluvní strany určují pro potřeby plnění této smlouvy tyto kontaktní osoby: 

Poskytovatel: XXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXXXXXX



Dodavatel: XXXXXXXX ke-mail XXXXXXXX ;tel. č.: XXXXXXX

Případnou změnu v kontaktní osobě lze odchylně od ujednání odst. 11.4. této smlouvy provést 
elektronicky sdělením původní kontaktní osoby o nové kontaktní osobě zaslaným kontaktní 
osobě druhé smluvní strany. 

8.5. Jsou-li v této smlouvě provedeny odkazy na právní předpisy, pak je vždy odkazováno na platné 
a účinné znění takového právního předpisu. 

8.6. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně veškerou potřebnou součinnost pro zajištění 
oprávnění k úpravě odpadů (třídění odpadů) pro poskytovatele v místě poskytování služby, tak 
aby dodavatel mohl provádět třídění odpadů na pozemcích poskytovatele. 

Článek 9 
Odpovědnost za újmu 

9 .1. Nesplní-li dodavatel jakoukoliv jeho povinnost sjednanou v této smlouvě či bude jednat nebo 
opomene jednat v rozporu s touto smlouvou (zejména provede-li Neoprávněný návoz) je 
povinen nahradit Poskytovateli veškerou újmu vzniklou takovým porušením této smlouvy 
dodavatelem nebo jednáním nebo opomenutím dodavatele v rozporu s touto smlouvou, stejně 
jako újmu vzniklou třetí osobě takovým porušením smlouvy dodavatelem nebo jednáním či 
opomenutím dodavatele v rozporu s touto smlouvou, kterou byl povinen poskytovatel z titulu 
subjektivní či objektivní odpovědnosti takové třetí osobě nahradit. Dodavatel nese plnou 
odpovědnost za porušení veškerých závazků uvedených v této smlouvě bez ohledu na jeho 
zavinění. 

9.2. Dodavatel je povinen nahradit také újmu vzniklou poskytovateli či třetí osobě nepravdivostí 
jakéhokoliv jeho prohlášení učiněného v této smlouvě, a to bez ohledu na jeho zavinění. 

9.3. Pojem „újma" znamená vždy újmu na jmění (škodu) ve smyslu § 2894 odst. 1 Občanského 
zákoníku a dále vždy i nemajetkovou újmu ve smyslu § 2894 odst. 2 Občanského zákoníku. 
Toto ustanovení je výslovným ujednáním o povinnosti dodavatele odčinit nemajetkovou újmu 
v případech porušení povinnosti dle této smlouvy. 

9.4. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za splnění svých povinností vyplývajících z této smlouvy 
a za újmu, pokud takové nesplnění nebo újma vznikly v důsledku okolností a za podmínek dle § 
2913 odst. 2 Občanského zákoníku (vyšší moc). To neplatí o jakýchkoliv povinnostech či 
nárocích na zaplacení smluvní pokuty, vzniklých před událostí vyvolanou vyšší mocí, jejichž 
splnění bylo ohroženo, ztíženo nebo znemožněno událostí vyvolanou vyšší mocí. 

Článek 10 
Sankční ujednání 

10.1. V případě, že dodavatel poruší závazek sjednaný v odst. 4.10. této smlouvy, tj. dojde-li 
k Neoprávněnému užití kuponu, je dodavatel v každém takovém případě Neoprávněného užití 
kuponu povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5.000, - Kč za každý jednotlivý 
Kupon, který byl předán dodavateli dle této smlouvy, a který byl předmětem Neoprávněného 
užití kuponu. Pro vznik nároku na zaplacení smluvní pokuty dle tohoto odstavce není rozhodné, 
zda se Neoprávněného užití kuponu dopustil dodavatel či třetí osoba, Neoprávněné užití kuponu 
je vždy přičítáno dodavateli. Účelem smluvní pokuty je předcházet tomu, aby dodavatel či třetí 
osoba užili Kupon v rozporu s touto smlouvou a případně, aby takové jednání či opomenutí bylo 
sankcionováno pokutou v takové výši, která bude mít pro dodavatele za následek finanční 
nevýhodnost Neoprávněného užití kuponu. 

10.2. V případě, že dodavatel provede Neoprávněný návoz, tj. poruší závazek sjednaný v odst. 6.1. 
této smlouvy a zároveň nedojde dodavatelem na výzvu poskytovatele k nápravě Neoprávněného 
návozu v přiměřené lhůtě, je dodavatel v každém takovém případě Neoprávněného návozu dle 
tohoto odstavce povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 50.000, - Kč za každé 
zjištěné porušení výše uvedené povinnosti dodavatele. V případě, že bude zjištěn Neoprávněný 
návoz až dodatečně a zároveň nedojde dodavatelem na výzvu poskytovatele k nápravě 





11.4. Podmínky, za nichž byla tato smlouva ujednána, mohou být změněny pouze po vzájemné 
dohodě písemně očíslovanými dodatky, přiloženými k této smlouvě, opatřenými podpisy 
smluvních stran umístěnými na jedné listině, a to vyjma přílohy č. 1. této smlouvy - Seznam 
označeni vozidel dodavatele, kterou lze měnit písemnou dohodou smluvních stran zaslanou 
elektronicky prostřednictvím e-mailových adres kontaktní osob, uvedených v odst. 8.4. této 
smlouvy. Tyto dodatky s jednotlivými přílohami, stejně jako dohoda o změně přílohy č. l. této 
smlouvy, tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

11.5. V případě, že některá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou neúčinná, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinná ustanovení této 
smlouvy ustanoveními jinými, účinnými, které svým obsahem a smyslem odpovídají nejlépe 
obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. 

11.6. Smluvní strany se dohodly, že podpisem této smlouvy pozbývají platnosti a účinnosti veškeré 
smlouvy, dodatky, obchodní korespondence a jiné právní dokumenty týkající se předmětu této 
smlouvy uzavřené před datem podpisu této smlouvy, a tudíž se stávají právně irelevantními. 

11.7. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s tím, že každá smluvní strana obdrží po jednom 
stejnopisu. 

11.8. Zánikem této smlouvy nezanikají smluvní nároky, které vznikly před zánikem této smlouvy a 
které nebyly do zániku této smlouvy řádně uspokojeny, stejně jako nároky, které vznikají 
zánikem této smlouvy, zejména nárok na zaplacení smluvní pokuty apod. 

11.9. Dodavatel není oprávněn započíst jakékoliv své pohledávky za poskytovatelem oproti 
jakýmkoliv pohledávkám poskytovatele za dodavatelem. 

11.1 O. Tato smlouva má 3 přílohy uvedené v seznamu příloh, které tvoří její nedílnou součást. 

11.11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že je jim obsah srozumitelný, není 
jednostranně výhodný, a proto na důkaz toho, že s obsahem bezvýhradně souhlasí, připojují 
podpisy oprávněných zástupců. 

V Brně dne 14-. 42. 2cJ 2'3:.

&. Piakovna 
.a. čemovice

Pískovna černovlce, spol. s r.o. 
Bolzanova 763/1, 618 00 Brno 

ltO: 60697318 DIČ: CZ60697318 
KS v Brně, oddíl C, 4311 

,1lng. Viktor Mrňous 

jednatel 

za Pískovna Černovice, spol. s r.o. 

poskytovatele 

Seznam příloh: 

l. Seznam označení vozidel dodavatele

V Brně dne ��- ,t. Q._� � "3.. 

Josef Wolf 

ředitel 

za DUFONEV R.C., a.s. 

dodavatele 

2. Protokol o vážení vozidel - vyplněný a podepsaný (smluvní strany připojí po podpisu smlouvy a
provedení váženi dle odst. 4.6. smlouvy)

3. Mapa Areálu poskytovatele s vymezením Místa poskytování služeb




